
PARDUBICKÝ KRAJ
Krajský úřad

zPRÁvn
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018

dobrovolného svazku obcí Region Moravskotřebovska a Jevíčska

lČ:69834a58

přezkoumání se uskutečnilo dne:
8. listopadu 20l8 jako dílčí přezkoumání
l5. května 20l9jako konečné přezkoumání

Přezkoumriní hospodaření za rok ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zdkona
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
č.42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí. ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 2.8.20t8
Krajským úřadem Pardubického kraje doručením písemného oznámení.

Přezkoumané obrlobí od 1.1.20líl cto 31.12.20l8.

l. Dílčí přezkoumání b1,1rr r,;-konáno v sírllc <lobrovolného svazku obci dne
8.11.2018.

2. Konečné přezkoumání b1,lo vykonáno v sítlle dobrovolného svazku obci <lne

l5.5.20t9.

|)i,ezkclunláni l 1 koltal i :

- kolttrolor por,čřcn1, řízellínr přcz.ktlutrrárri: Martina Šiborová

- ktlrrtroloři:
- lvl_,1r. Sittrona l}trblorir

Prrvč.řeníkpřezkrrumánivesml,slu§5č.420/200.1 Sb.a§4a§ózákonač.25512012
Sb. vy,tlal Krajský úřarl Pardubického krajc dnc 9. 7.21ll8.

Přezkou mán í tlylrr vv koná n o r,ý, běrrrvým zp úso bem.

Při přezkoumání byli přítomni: Ing. Tomáš Kolkop - přctlseda DSO

Ing. Kašický Andre,i - hospodář s,uazku



předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. l
a2 zákona é. 420n004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znéní právních předpisŮ
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 ákona ě. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Poslední kontrolní úkon vzdáním se práva podat námitky byl učiněn dne 15.5.20l9.

A. VÝsledek dílčích přezkoumání

A.I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumániza2018

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

A.II. Ostatní chyby a nedostatky

§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. l a 2
zíkona č. 42012004 Sb.):

l. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem

Porušení právního předpisu :

Zákon č. 120/2001 Sb., <l přezkoumúvání hospoduření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpi.sti

Ustanovení: § l3 odst. 1 písm. b)

C har akt e r i s t i ka zj i š t ě né c htl bv u ne do s t at ku :

Nebyla poclána písemná informace přezkoumóvajícímu orgánu o přijetí opatření k
nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprúvě o výsledku přezkoumání hospodaření do
15 dnů od projednání závěrečného účtu. (závažnost: . přelcročení působnosti)

Popis zjištěné chyby a nedostatku:

Nebyla podána písemnú inftlrmace o přijarých opatřeních k nápravě chyb a
nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017
zpracované přezkoumávajícím orgúnem, která měla být přezkoumóvajícímu orgánu
zaslána nejpozději do l5 dnů po projednání této zprávy spolu se Závěrečným účtem za rok
20l7 v orgánech dobrovolného svazku obcí podle § I3 odst. l písm. b) zákona 420/2004
SĎ., o přezkoumání hospodctření územně samosprávných celků cl dobrovolných svazkťt
obcí.

chvba nebvla do ukončení nřezkoumání hosoodaření odstraněna: neodstraněn



ustanovení § 10 odst.3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2

odst. l a2 zákona č. 42012004 Sb.):

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem

Porušení právního přednisu :

Zákon č. 563/199l Sb., o účetnictví, ve znění pozděiších předpisů Vyhláška č.

270/20l() Só., o inventarizaci majetku a závazku, ve znění pozděiších předpisŮ

Ustanovení: § 30 odst. l cl4
C har a kt e r i s t i ka z_i i š t ě né c h}lb!, a ne do s t at ku :

Skutečné stavy majetku a závazků územního celku nebyly zjištěny.

Popis zjištěné chyby a nedostatku:

Při kontrole inventarizace nebyla možné zji,síit skutečný síav na učtech 08l a 082.

chvba nebvla do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněna: neodstraněn

{lstuttoyaní:.§ j rlrlsl. l pí.snt, d)

Churuklcrist iku :i i.štěné c,hvh_y tt nccklstuí ht:
Ncó_r,/rl :; e s l ul, ť,1 u i tl y c n ! u r i : tt č n í : pr tiv tt.

Popis zjištěné clr},,b}, a nedostatkrr:
(ičctní ietltnlku ne.sa.ttttt,iltt inycnluri:ctt'ní :pt,til,tt:u rok 2()líi.

chyba nebvla do ukončení nřezkoumání hosnodaření odstraněna: neodstraněn

B. oblasti ořezkoumání. u kteŇch nebvly ziištěnv chybv a nedostatkv
podle ustanovení § l0 odst. 3 písm. a) zákona ě. 42012004 Sb., které jsou uvedeny v

členění podle ustanovení § 2 odst. l a 2 uvedeného zákona:

l. Ustanovení § 2 odst. l písm. a) plnění příjmů a výdajů rozoočtu včetně peněžních operací.
týkajících se rozpočtových prostředků

- přezkoumán: Ano

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace. týkající se tvorbv a použití peněžních
fondů

- přezkoumrin: Ano

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku

- přezkoumán: Ano

4. Ustanovení § 2 odst. l písm. d) peněžní operace. týkajicí se sdružených prostředků

v},nakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky. anebo na

zí,kladě smlouvy s jinÝmiprávnickými nebo fyzickými osobami

- přezkoumrln: Ano

5. Ustanovení § 2 odst. l písm. e) finanční operace. týkající se cizích zdrojů ve smyslu
orávních předpisů o účetnictví



- přezkoumán: Ano

6. Ustanovení § 2 odst. l písm. fl hospodaření a nakládání s prostředky posk]ltnutými z
Narodního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě
mezinarodních smluv

- přezkoumátr: Ano

7. Ustanoveni § 2 odst. l písm. e) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu
rozpočtu. k rozpočtům krajů. k rozpočtům obcí. k jiným rozpočtům. ke státním fondům a
k dalším osobárn

- přezkoumán: Ano

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví
územního celku

- přezkoumán: Ano

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu. s nímž
hospodaří územní celek

- přezkoumán: Ano

l0. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakazek. s výjimkou
úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu

- přezkoumán: Ano

l l. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a ávazků a nakládárrí s nimi
- přezkoumán: Ano

l2, Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky {vzických a právnických osob

- přezkoumán: Ano

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitÝch věcí ve prospěch
třetích osob

- přezkoumán: Ano

l4. Ustanovení § 2 odst. 2 písm, g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku

- přezkoumán: Ano



c. plnění onatření k odstranění nedostatkú ziištčných v nředchozích letech
C.t. Při přczkoumání hosporlaření úzcmního cclku v předchozích letech

byly zjištěny, násletlující ch_vby a ncdostatky, které nebyly napraveny:
(,' fu t r u k t a r i.s t i ku : i i,š l č t ú t, h_l, b.t, u n a cl < l :; I u l k u :

('i : a m n í c a l c k n a tl t l tl r ž t, l : ú,y ct tb, ti t' l t ll, ti ll i.

l)opis zjištěné ch},br a rrcclostatkrr:

Kontrolott clo,šll',c,h lilkltn, b),lo :ji.štčno. ža účcltti.iadnotku naúčtttja tl přadpi,stt:til,u:ktt nu
úc'et 3 2 l (cltxlut,ut a l é 1.

ziištěnÝ ncdostatek bvl neodstrančn. následuie název. ponis a vvhodnocení přiiatého
onatření k nápravě:

()natření nebvlo srllněno: Nenanraveno.

D. Závěr z nřezkoumání hosrlodaření za rok 20l8

D.I. Při přezkoumání hospodaření dobrovolnóho svazku obcí za rok 20l8 podlc § 2 a

s\ 3 zákona č. 420/2004 Sb.

E) by,ly zjištěny chyby a nedostatky uvctlené v ustanovení § l0 odst. 3 písm. c) zákona
č. 12012004 Sb., a to:

Nedostatk;,. spočíva.iící v porušení ptlvinností nebo překročerrí púsobnosti úzentního
cr.llku stantlvených zr,,láštnínli prál,nínri předpisy,:

- Neb1.,la podárra píser-nná ittíilnnace př,ezkoutrráva.iícínrtr orgánu o přijetí opatření k
ttti;rravě chl,b a rreclostatktr ttr,,edení,clr ve zprál,č 9 1,ýsledku přezkotrnlárrí
lrospodirřerrí do 1-5 dnťr od pro.iednárrí zitr,črečnólrcl ťrčtr,r. (přckročcní působnosti)

7 Neoclstrančtrí rrcdostatků z,.iištěných při <lílčínr př,ezkountání a při přezkounrání za
přcdcháze.iící rok1,,

+ by,ly zjištč.ny, chyb}, a nctlostatk1,, které nemají závažnost netlostatků uvedených
v § l0 otlst. 3 písm. c) zákona č. 421112001Sb., a to:

r Skrrtečrri, stavy ntajelku a zál,az,kťr úzenrníhtl celku nebyly z,jištěrry.
/ Neb,vla sestavena inventarizační zprár,a.

D.lI. 1_1pozornění na přípatlná rizika, která lze clovodit zc zjištěných chyb
a netlostatků, ktcrá mohou mít ncgativní dopad na hospotlaření územního celku
v butloucnu:

Při přezkortnrálrí lrosptldařerlí lreby,la z.jištčna žádná závažná rizika. která b_v rnolrla rnít
negativní clopacl na ltosptldaření ťtzcnlnílrtl cclku v, bu<louctttlsti.

D.IIl. Pomčrové ukazatelc zjištčnó při přezkrrumání hrrspodařcní:

a) podíl polrledávc,k lta rozptrčttt ťtzettinílio cc,Iku ........ ,.............,. 0%
b)podíl zár,azkii na rtlzpočttt ťtzcnrnílto celkrr ........ ... 0%
c)podíl zastarvctróhtl trla.ictku trir celkorétll rrta.ietku ťtzetrrnílrtr celku ........... ()%



D.V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek

- Upozorňujeme, že pň dílčím přezkoumání nebyly opětovně ke kontrole předloženy
dokumenty a pisemnosti nutné k dílčímu přezkoumání hospodaření dobrovolného
svazku obcí - návrh rozpočtu a schválený rozpočet dobrovolného svazku obcí na rok
20l8, střednědobý výhled rozpočtu, závérečný účet za rok 2017 dobrovolného svazku
obcí, ápisy z jednárrrí organů dobrovolného svazku obcí, schválení účetní závěrky za
rok 2017 dobrovolného svazku obcí, rozvaha výkaz zisku a ztráty a příloha rozvahy
dobrovolného svazku obcí, výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M
dobrovolného svazku obcí, vnitřní předpisy a směrnice dobrovolného svazku obcí.

- Bez těchto dokumentů a písemností nelze provést řádné dílčí přezkoumriní hospodaření
dobrovolného svazku obcí.

- Důrazně ádáme o předložení všech potřebných dokumentů a písemností ke konečnému
přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí.

DSO Moravskoťebovska a Jevíčska dne 15. května 2019

Jména a podpisy kontroloru zúčastněných na přezkoumání hospodaření:

Martirra Šiborol,ti

kontrolor pověřený řízením přezkoumání
podpi s kontrtt ltlra pověřeného řízením

přezkounlání

Mgr. Sinrona Bublová /L?/
kontrolor podpis kontrolora



Tato zpráva o vÝsledku nřezkoumání:

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a je možno ke zjištění v ní
uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předaní zprávy
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumaní. Konečným zněním zprávy se stává
tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. l písm. d) zíkona
ě.42012004 Sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumrfurí může v odůvodněném případě
stanovit lhůtu delší.

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu
zístupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu
Kraj ského úřadu Pardubického kraje,

- při kontrolované agendě bylo zjištěno, že ve sledovaném období bylo uplatněno celkem
0 požadavků dle zrá.kona č. l06/l999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

- nedílnou součastí zprávy je seznam dokumentů využitých při přezkoumání a uvedených
v příloze,

- s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Moravskotřebovska a
Jevíěska o počtu stran byl seznámen a její stejnopis převzal Ing. Tomáš Kolkop

V kontrolovaném oMobí ÚSC, dle prohlášení zístupců ÚSC, nehospodařil s majetkem
státu, neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a
nemovitý majetek, neuzavřel kupní smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého
majetku, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o převzetí dluhu nebo
ručitelského závazku, smlouvu o přistoupeni kzávazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani
neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady. Územní celek uskutečnil
pouze veřejné zakánky malého rozsahu.



Poučení:

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. l písm. b) aá.kona ě. 42012004 Sb.
povinen pfijrnout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zpávě o výsledku
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu,
atonejpozději do 15dnů po projednaní této zprávy spolu se ávěrečným účtem vorgánech
územního celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § l3 odst. 2 zikona ě. 420DOa4 Sb., povinen
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření, a v této
lhůte příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14

odst. l písm. b) a c) zákona č.420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku podle ustanovení

§ l4 odst. 2 zákonaě.42al2004 Sb. pokuta do výše 50.000 Kč.

lrrg.'lbrrráš Kolkop
podpis předsedy dobrovolného svazku

předseda dobrovolného svazku obcí

lng. Kašický Andrej

hospodář dobrovolného svazku obcí

Převzal:

DSO Moravskotřebovska a Jevíčska dne 15. května 2019

lng. Tomáš Kolkop

předseda dobrovolného svazku obcí
podpis předsedy dobrovolného svazku

obcí

tlbcí

lného svazkupodpis hospodáře



příloha ke zprávě o vÝsledku přezkoumání hospodaření za rok
20l8.

Označcní všech dokladu a jin},ch nratcri/rlir r},užittch při přezkounrárrí:

Druh píscmnrrsti |)rlpis piscmnosti
Nár,rlr rtlzpočttt Zveřejněn rra ťrřední desce i způsobent urnožňuiícím dálkový přístup

členských obcí svazkr,r otJ 27. l l .20l 7 clo l 5.12.2017 .

Rozpočtová opatření Rozpočtové opatření č. l bylo schváleno valným shromažděním
svazku dne l3.12.2018. Schválené rozpočtové opatření bylo
zveřejněno na internetových stránkách svazku dne l4.12.2018.
Zmény rozpočtu byly zaneseny do výkazu Fin2-12 M ke dni
31.12.2018 ve schválené výši.

Sclrr,álcny rtlzptlčct Rozpočet na rok 20l8 byl schválen usnesením valného shromriždění
svazku ze dne l4.|2.20l7 jako vyrovnaný v příjmové i výdajové časti
ve výši 700 000,- Kč. Schválený rozpočet svazku na rok 2018 byl
zveřejněn na internetových stránkách svazku v nezměněné podobě od
návrhu dne ló.l|.?al7.
Rozpočet byl zanesen do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-
12 M ve schválené vÝši.

Střednědobý výhled
rozpočtu

Střednědobý výhled rozpočtu dobrovolného svazku obcí sestaven na
roky20l5-2a20.

Závěrečný účet Závěreěný účet svazku zarck2017 byl vyvěšen na úřední desce i
způsobem umožňujícím dálkový přístup členských obcí ve dnech
30.5.2018 - 14.6.2018, celoroční hospodařeni za rok 20l7 bylo
schváleno usnesením valného shromáždění ze dne 14.6.2018.
Schválený záv ěreěný účet svazku za rok 20l 7 byl zveřej něn na
intemetových stránkách svazku v nezměněné podobě od návrhu dne
30.5.20l8.

Bankovní výpis Výpisy z bankovního účtu vedeného u CS, č.ú. 1284145379/0800 v
číselné řadě 1 - 9 za období leden až prosinec, účtování za čeruen až
zéĚía k 31.12.20l8.
Výpisy z bankovního účtu vedeného u ČNB, č.ú. 94-1 161759110710 v
číselnéřadě 1 -8zaobdobí 6- l0l20l8 ak 31.12.2018.
Zůstatky peněžních prostředků na běžných účtech souhlasí se
zůstatkem rozvahového účtu 23l ke dni 3l .l2.20l8.

F aktura Faktury dodané vložené za bankovní výpisy za období 6 - 9/2018.
Inventurní soupis
majetku azávazků

Plán inventur na rok 2018 ze dne l.|2.2018 včetně jmenování a
proškolení inventarizační komise.
Inventurní soupisy ke dni 3|.12.20l8.
Inventarizace zaháiena 21 .12.2018 a ukončena 3 l . l 2.20 l 8.

Kniha došlých í-aktur Za rok 20ltl vcderra ručnč,r číselrrú řaclč lll2l20lí3 - 20/l212018.
Příloha rozvahy Sestavena k 3 l. l2.20l 8,

I(tlzr alra Sestavena k 3 l. l2.20l 8.

I jčetní doklacl Učetní doklad č. l l0006 ze dne 30.6.20l8 - přeúčtovaní výsledku
hospodaření roku 2017.



Výkaz zisku a ztráty Sestaven k 31.12.20l8.
Dohody o provederrí

práce
Dohoda o provedení práce ze dne 2.1.2018 - zajišt'ovtí.ní propagační a
ostatní administrativní agendy svazku.
Dohoda o provedení práce ze dne 2.1.2018 - zpracování účetní agendy
svazku.

Smlouvy a další
materiály k přijatým
účelovým dotacím

Neinvestiční dotace z Programu obnovy venkova na akci "Obnova
veřejných prostranství v obcích Regionu Moravskotřebovska a

Jevíčska" (pol,4l22). Na zakladě Smlouvy o poskytnutí dotace z
Programu obnovy venkova evidenční ěís|o OŽPZll8l22931 ze dne
l5.6.20l8 byla poskytnuta dotace ve výši 500 000,- Kč. Vyúčtování
realizované akce předložit poskytovateli nejpozději do 31.12.20l8.
vyúčtováno dne 20.12.2018, čerpáno v plné výši. Přijetí dotace bylo
schváleno usnesením valného shromriždění ze dne l4.6.20l8.

Smlouvy o dílo Smlouva o dílo ze dne 2.7.2018 uzavřená se zhotovitelem
AKVAMONT, společnost s ručením omezeným na zhotovení díla
Obnova veřejných prostranství v obcích Regionu Moravskotřebovska
a Jevíčska - dodávka a osazení 7 ks laviček v obci Biskupice. Práce
budou provedeny nejpozději do l5.11.2018. Cena zazhotovení díla je
55 906,- Kč včetně DPH.

lnfbrmacc o přiiatých
opatřerríclr (zák.
420/2004 Sb..
32012001Sb.. apod.)

Nebyla podána písemná informace o přijatých opatřeních k nápravě
chyb a nedostatků uvedených ve Zprávé o výsledku přezkoumání
hospodaření za rok 2017 .

Nebyla podána zpráva o přijatých opatřeních k nápravě chyb a
nedostatků zarokzDl7.

Vnitřní předpis a
směrnice

smčrnicc o obělrrr účctních dokladťr,
Snrěrnice pro odepisování dlouhodobého majetku.
Směrnice pro provedcní inventarizace.

/,ápisy z.iedrrání
orgánů dobrovolný,ch
svazků obcí

Usnesení valného shromáždění svazku ze dne 14.12.2017 - schválení
rozpočtu svazku na rok 20l8, ze dne 14.6.2018 - schválení
závěrečného účtu svazku a účetní závěrku svazku za rok 2017. ze dne

schválení účetní
závěrky svazku

[]četrrí zár,,ěrka dobrovolnélro sl,azku za rok 20l7 byla sclrválena
t-tsnesenínr r,alnélro slrronráždění sl,azku ze dne l4.6.20l8.


